
 
 

UCHWAŁA NR 71/IX/25 
RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 64/VIII/24 Rady Gminy Świerklany w sprawie budżetu Gminy 
Świerklany na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 211, 212, 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530), w związku z koniecznością dokonania zmian w planie wydatków budżetu 
gminy na rok 2025, na wniosek Wójta Gminy Świerklany 

Rada Gminy Świerklany 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć planowane wydatki budżetu o kwotę 160.000,00 zł, przy czym wydatki bieżące 
zmniejszyć o kwotę 7.000,00 zł, zaś wydatki majątkowe zwiększyć o 167.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do uchwały.  

§ 2. Dokonać zmiany planu wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku, który po 
zmianach otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 3. Dokonać zmiany Zestawienia planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 2025, 
uwzględniając zarządzenia Wójta Gminy, w ten sposób że: 

1) w punkcie 1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 

a) w Dziale 600 Transport i łączność, Rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy: 

- dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie porozumień między jst – organizacja transportu 
na terenie gminy – dotacja dla Miasta Rybnika, zwiększyć o kwotę 7.840,22 zł, 

- dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących – dotacja dla Powiatu Rybnickiego na organizację 
transportu, zmniejszyć o kwotę 91.373,18 zł, 

- dodać: dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie porozumień między jst – organizacja 
transportu na terenie gminy – dotacja dla Miasta Żory w kwocie 92.553,84 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do uchwały. 

§ 4. Dokonać zmian w planie przychodów, w ten sposób, że zwiększyć przychody o kwotę 160.000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

2. Dokonać zmiany § 3 uchwały nr 64/VIII/24 Rady Gminy Świerklany z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu Gminy Świerklany na rok 2025, który otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 844



„§ 3. 1. Deficyt budżetu Gminy wynosi 9.647.000,00 zł i zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
1.273.922,80 zł, 

2) przychodów z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym w kwocie 1.300.000,00 zł, 

3) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 7.073.077,20 zł. 

2. Przychody budżetu wynoszą 10.056.054,80 zł, w tym: 

1) ) wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego inne niż określone w pkt 5 i 8, w tym wynikające z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
1.273.922,80 zł, 

2) przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym w kwocie 1.300.000,00 zł, 

3) nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 7.482.132,00 zł. 

3. Rozchody budżetu wynoszą 409.054,80 zł, w tym: 

1) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 409.054,80 zł.”. 

§ 5. Dochody budżetu Gminy po zmianach wynoszą: 100.452.400,00 zł Wydatki budżetu Gminy po 
zmianach wynoszą: 110.099.400,00 zł Deficyt budżetowy Gminy po zmianach wynosi: 9.647.000,00 zł. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Świerklany 
 
 

Alina Konsek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 844



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 71/IX/25 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świerklany na rok 2025 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § / 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 8 467 683,00 4 332 683,00 1 757 662,12 0,00 1 757 662,12 2 575 020,88 0,00 0,00 0,00 0,00 4 135 000,00 4 135 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i 

łączność 
po zmianach 8 467 683,00 4 325 683,00 1 750 662,12 0,00 1 750 662,12 2 575 020,88 0,00 0,00 0,00 0,00 4 142 000,00 4 142 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 510 979,12 1 375 979,12 1 375 979,12 0,00 1 375 979,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 135 000,00 4 135 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi 

publiczne 
gminne 

po zmianach 5 510 979,12 1 368 979,12 1 368 979,12 0,00 1 368 979,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 142 000,00 4 142 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 630   Turystyka 
po zmianach 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00  63095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 109 939 400,00 94 605 285,49 82 724 120,74 53 111 150,59 29 612 970,15 4 987 320,88 6 121 934,37 694 409,50 0,00 77 500,00 15 334 114,51 15 334 114,51 549 950,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 167 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 000,00 167 000,00 160 000,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 110 099 400,00 94 598 285,49 82 717 120,74 53 111 150,59 29 605 970,15 4 987 320,88 6 121 934,37 694 409,50 0,00 77 500,00 15 501 114,51 15 501 114,51 709 950,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 844



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 71/IX/25 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Plan wydatków na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 558 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 213 500,00 

   Modernizacja sieci wodociągowych i kanalizacyjnych 105 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowych 108 500,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 344 500,00 

   Rozbudowa sieci kanalizacyjnych 293 500,00 

   Wykonanie monitoringu na oczyszczalni ścieków 51 000,00 
600   Transport i łączność 1 035 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 035 000,00 

   Przebudowa ul. Łokietka 1 000 000,00 

   Wykonanie dokumentacji przebudowy ul. Kościuszki w 
Świerklanach 35 000,00 

630   Turystyka 160 000,00 

 63095  Pozostała działalność 160 000,00 

   Zagospodarowanie terenu Podkościela 160 000,00 
750   Administracja publiczna 185 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 185 000,00 

   Zakup samochodu (dostawo-brygadówka) 120 000,00 

   Zakup serwera wraz z oprogramowaniem 65 000,00 
801   Oświata i wychowanie 378 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 352 000,00 

   Przebudowa systemu ogrzewania i wentylacji w sali gimnastycznej 
w SP Nr 1 332 000,00 

   Zakup klimatyzacji dla SP Nr 2 (w ramach FS) 20 000,00 

 80104  Przedszkola  26 000,00 

   Zakup klimatyzacji dla Przedszkola w Świerklanach Dolnych (w 
ramach FS) 26 000,00 

852   Pomoc społeczna 20 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 20 000,00 

   Zakup serwera na potrzeby OPS 20 000,00 
855   Rodzina 855 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 855 000,00 

   Budowa placu zabaw dla dzieci starszych przy żłobku w 
Jankowicach 155 000,00 

   Rozbudowa Żłobka w Jankowicach 700 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 883 500,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 84 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 844



   Dotacja na pomoc finansową dla Wód Polskich na wykonanie 
dokumentacji przebudowy koryta Szotkówki 60 000,00 

   Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 24 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 300 000,00 

   Zakup ciągnika na potrzeby GZWiK 300 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 424 000,00 

   Budowa farmy fotowoltaicznej na terenie oczyszczalni ścieków w 
ramach FE SL 2021-2027 224 000,00 

   Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 200 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 43 000,00 

   Budowa oświetlenia na ul. Tęczowej w Świerklanach (w ramach FS) 23 000,00 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego na ul. Powstańców 20 000,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 25 000,00 

   Zakup serwera wraz z oprogramowaniem na potrzeby GZWiK 25 000,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 7 500,00 

   Dotacje celowe na inwestycje w ochronie środowiska 7 500,00 
Razem 4 074 500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 844



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 71/IX/25 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia z budżetu gminy w roku 2025 

Dotacje  

Dział Rozdział Przeznaczenie przedmiotowe podmiotowe  
celowe związane z 

realizacją zadań jst ogółem 
1. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  
       

       

600 60004 dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie porozumień między jst - 
organizacja transportu na terenie gminy - dotacja dla Miasta Rybnika 0,00 0,00 1 826 840,22 1 826 840,22 

600 60004 dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie porozumień między jst - 
organizacja transportu na terenie gminy - dotacja dla Miasta Żory 0,00 0,00 92 553,84 92 553,84 

600 60004 
dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jst na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących - dotacja dla Powiatu Rybnickiego na organizację 
transportu 

0,00 0,00 655 626,82 655 626,82 

801 80101 
dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie porumień między jst - 
prowadzenie nauki religii w Punktach Katechetycznych - dotacja dla Miasta 
Żory. 

0,00 0,00 1 100,00 1 100,00 

801 80101 
dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie porumień między jst - 
prowadzenie nauki religii w Punktach Katechetycznych - dotacja dla Miasta 
Jastrzębie Zdrój. 

0,00 0,00 1 700,00 1 700,00 

801 80101 
dotacja celowa na zadania realizowane na podstawie porumień między jst - 
prowadzenie nauki religii w Punktach Katechetycznych - dotacja dla Miasta 
Rybnik. 

0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 

900 90001 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych - dotacja dla PGW Wody Polskie 

0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 844



921 92116 dotacja dla instytucji kultury - GBP 0,00 390 000,00 0,00 390 000,00 
921 92195 dotacje dla instytucji kultury - GOKiR 0,00 1 400 000,00 0,00 1 400 000,00 

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 0,00 1 790 000,00 2 640 320,88 4 430 320,88 

2. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

754 75412 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - OSP Jankowice 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 

754 75412 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - OSP Świerklany 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 

851 85154 
dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego na zadania ujęte w GPRPA 

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

900 90001 
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych - dotacje na zadania związane z ochroną 
środowiska (przydomowe oczyszczalnie ścieków) 

0,00 0,00 24 000,00 24 000,00 

900 90005 
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych - dotacje na zadania związane z ochroną 
środowiska (dotacje do urządzeń grzewczych) 

0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

900 90026 
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych - dotacje na zadania związane z ochroną 
środowiska (dotacje do usuwania azbestu) 

0,00 0,00 7 500,00 7 500,00 

921 92195 
dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 844



921 92120 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazana 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych - dotacja dla 
Parafii w Świerklanach na przeprowadzenie prac remontowych i 
restauratorskich na Plebanii wpisanej do rejestru zabytków 

0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

921 92120 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych - dotacja dla Parafii w Jankowicach na 
renowację dzwonnicy, ołtarza bocznego i drzwi w zabytkowym Kościele 
Bożego Ciała w Jankowicach 

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

926 92605 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - dotacje udzielane na podstawie 
ustawy o sporcie 

0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 

926 92605 
dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 0,00 38 000,00 38 000,00 

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 0,00 0,00 1 348 500,00 1 348 500,00 

Ogółem dotacje 0,00 1 790 000,00 3 988 820,88 5 778 820,88 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 844



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 71/IX/25 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie przychodów budżetu Gminy Świerklany na rok 2025 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 273 922,80 0,00 1 273 922,80 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 7 322 132,00 160 000,00 7 482 132,00 

  Razem: 9 896 054,80 Razem: 160 000,00 Razem: 10 056 054,80 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 844


	UCHWAŁA NR 71/IX/25 RADY GMINY ŚWIERKLANY z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 3 pkt 1 lit. a



	§ 4
	ust. 2 w § 4
	zm. § 3 w § 4 ust. 2
	pkt 1 w § 4 ust. 2 zm. § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 2 zm. § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 2 zm. § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 4 ust. 2 zm. § 3
	pkt 1 w § 4 ust. 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 4 ust. 2 zm. § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 4 ust. 2 zm. § 3
	pkt 1 w § 4 ust. 2 zm. § 3 ust. 3




	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Świerklany na rok 2025
	Załącznik 2 - Plan wydatków na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w 2025 roku
	Załącznik 3 - Zestawienie planowanych kwot dotacji do udzielenia z budżetu gminy w roku 2025
	Załącznik 4 - Zmiany w planie przychodów budżetu Gminy Świerklany na rok 2025

		2025-02-04T07:30:22+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




